

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ
объект: "Устройство дороги ул. Светлая в СНТ СН "Звенящие кедры Тюмени"

№ п.п.	Наименование видов работ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость			Всего руб.
				Стоимость за ед. руб.	в т.ч. работы	материал	
	Устройство дороги 1400 п.м.						
1	Досыпка песка	м3	16,00	780,00	180,00	600,00	12 480,00
2	Досыпка песка	м3	100,00	780,00	180,00	600,00	78 000,00
3	Досыпка щебня	м3	14,28	2 354,76	450,00	1 904,76	33 626,00
4	Устройство покрытия из щебня толщ. 0,1 м (ф. 20-40); (транспортировка щебня до объекта автосамосвалами , разравнивание щебня погрузчиком (автогрейдером), уплотнение катками)	м2	6 300,00	359,90	120,00	239,90	2 267 395,20
5	Розлив битума с расходом 0,8 л/м2	м2	5 600,00	45,49	15,00	30,49	254 732,80
6	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (нижний слой)	м2	5 600,00	556,40	135,00	421,40	3 115 840,00
7	Розлив битума с расходом 0,3 л/м2	м2	5 600,00	21,43	10,00	11,43	120 024,80
8	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (верхний слой)	м2	5 600,00	556,40	135,00	421,40	3 115 840,00
9	Устройство обочин толщиной 8 см	м2	1 400,00	294,80	120,00	174,80	412 720,00
10	Вырубка деревьев (тополь)	шт	6,00	3 000,00	3 000,00		18 000,00
11	Устройство водоотводных канав	м.п.	600,00	125,00	125,00		75 000,00
	ИТОГО:						9 503 658,80

Потребность в материалах

№ п/п	Наименование материалов	Ед.изм.	Кол-во	Цена		Стоимость
1	Щебень 20-40 мм	тн	1 111,32	1 360,00		1 511 395,20
2	Щебень 40-70 мм (досыпка)	тн	20,00	1 360,00		27 200,00
3	Песок	м3	16,00	600,00		9 600,00
4	Песок	м3	100,00	600,00		60 000,00
5	Битумная эмульсия 0,8 л/м2	тн	4,61	37 000,00		170 732,80
6	Асфальтобетон крупнозернистый марка 2	тн	548,80	4 300,00		2 359 840,00
7	Битумная эмульсия 0,3 л/м2	тн	1,73	37 000,00		64 024,80
8	Асфальтобетон мелкозернистый плотный тип Б марка П	тн	548,80	4 300,00		2 359 840,00
9	Фрезерованный асфальтобетон	тн	212,80	1 150,00		244 720,00
	Всего стоимость материалов					6 807 352,80